PAGE
3

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТЕНЬКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.06.2016 № 341-па
                 п. Усть-Омчуг

О внесении изменений в постановление администрации

Тенькинского района от 29.09.2015 г. № 395-па
В целях приведения в соответствие с предусмотренными бюджетными ассигнованиями на 2016 год объемов мероприятий в рамках реализации муниципальной программы «Развитие системы обращения с отходами производства и потребления на территории Тенькинского района Магаданской области» на 2016 - 2020 годы», утвержденной постановлением администрации Тенькинского района Магаданской области от 29 сентября 2015 года № 395-па «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы обращения с отходами производства и потребления на территории Тенькинского района Магаданской области» на 2016 – 2020 годы», в соответствии с постановлением администрации Тенькинского городского округа Магаданской области от 24 февраля 2016 года  № 120-па «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формировании и реализации», администрация Тенькинского городского округа Магаданской области              п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Тенькинского района Магаданской области от 29.09.2015 г. № 395-па «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы обращения с отходами производства и потребления на территории Тенькинского района Магаданской области» на 2016 - 2020 годы» (далее - Программа) следующие изменения:

1.1. В наименовании Программы и по тексту постановления и приложений к постановлению слова «Тенькинский район» заменить словами «Тенькинский городской округ» в соответствующих падежах.

1.2.  В паспорте муниципальной Программы, утвержденной указанным постановлением:

1.2.1. позицию «Ответственный исполнитель муниципальной программы»  изложить в следующей редакции:
	«
	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	- Комитет ЖКХ, дорожного хозяйства и жизнеобеспечения администрации Тенькинского городского округа Магаданской области;
- Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Тенькинского городского округа Магаданской области.
	.
».

1.2.2. позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	«
	Объемы и источники финансирования  муниципальной программы
	Объем финансирования, всего – 4712,0 тыс. рублей, в т.ч.:

- средства бюджета муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области – 1912,0 тыс. рублей,

- средства областного бюджета Магаданской области, иные источники финансирования – 2800,0 тыс. рублей.
	».

1.3. Приложение № 1 «Система программных мероприятий муниципальной программы «Развитие системы обращения с отходами производства и потребления на территории Тенькинского городского округа Магаданской области» на 2016 - 2020 годы» к Программе, утвержденной указанным постановлением, изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.4. Приложение № 2 «Важнейшие целевые показатели и индикаторы муниципальной программы «Развитие системы обращения с отходами производства и потребления на территории Тенькинского городского округа Магаданской области» на 2016 - 2020 годы» к Программе, утвержденной указанным постановлением, изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.5. Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы «Развитие системы обращения с отходами производства и потребления на территории Тенькинского городского округа Магаданской области» на 2016 - 2020 годы» к Программе, утвержденной указанным постановлением, изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

1.6. Приложение № 4 «План мероприятий муниципальной программы «Развитие системы обращения с отходами производства и потребления на территории Тенькинского городского округа Магаданской области» на 2016 - 2020 годы» к Программе, утвержденной указанным постановлением, изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
Глава Тенькинского городского округа                                         И.С. Бережной

	Приложение № 1
к постановлению администрации
Тенькинского городского округа
Магаданской  области

от 28.06.2016  № 341-па

	                                      «ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к муниципальной программе «Развитие системы обращения с отходами производства и потребления на территории Тенькинского городского округа Магаданской области» на 2016 - 2020 годы»

Система программных мероприятий муниципальной программы

«Развитие системы обращения с отходами производства и потребления на территории Тенькинского городского округа Магаданской области» на 2016 - 2020 годы»
(наименование муниципальной программы)
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Стоимость мероприятия, тыс. руб.
	Источник финансирования

	всего
	в т.ч. по годам

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1. Формирование новой и совершенствование существующей нормативной правовой базы в сфере обращения с отходами

	1.1
	Разработка нормативных правовых актов муниципального образования «Тенькинский городской округ», направленных на реализацию Программы
	Комитет ЖКХ, КУМИ
	2016
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Бюджет МО (текущее финансирование)

	2. Разработка проектно-сметной документации, проведение инженерных изысканий по объектам размещения отходов

	2.1
	Разработка проектно-сметной документации и выполнение инженерных изысканий по объекту «Межпоселенческий полигон ТБО

в поселке Усть-Омчуг Тенькинского района»
	Комитет ЖКХ, КУМИ,
ЮФЛ

	2017
	2250,0
	-
	2250,0
	-
	-
	-
	Областной бюджет Магаданской области, бюджет МО, иные источники

	2.2
	Проведение работ по выбору земельных участков для строительства объектов размещения твердых коммунальных отходов с учетом экологических особенностей объектов, в соответствии с действующими санитарными и строительными нормами и правилами
	КУМИ,
ЮФЛ

	2016
	262,0
	262,0
	-
	-
	-
	-
	Областной бюджет Магаданской области, бюджет МО, иные источники

	3. Строительство объектов размещения отходов и ликвидация несанкционированных свалок

	3.1
	Строительство объекта: «Межпоселенческий полигон ТБО

в поселке Усть-Омчуг Тенькинского района»
	КУМИ,
Комитет ЖКХ,
ЮФЛ

	2018
	1000,0
	-
	-
	1000,0

	-
	-
	Областной бюджет Магаданской области, бюджет МО, иные источники

	3.2
	Ликвидация несанкционированных свалок
	Комитет ЖКХ, КУМИ,
ЮФЛ
	2019-2020
	200,0
	-
	-
	-
	100,0
	100,0
	Бюджет МО

	4. Приобретение установок по обезвреживанию отходов

	4.1
	Приобретение установки для обезвреживания отходов
	Комитет ЖКХ, КУМИ, ЮФЛ
	2017
	1000,0
	-
	1000,0
	-
	-
	-
	Областной бюджет Магаданской области, бюджет МО, иные источники

	5. Повышение экологической культуры населения

	5.1
	Организация публикаций, репортажей по информированию населения по вопросам обращения с ТБО, в т.ч. работа с частным сектором
	Комитет ЖКХ
	2016-2020
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Бюджет МО (текущее финансирование)

	Итого:

	4712,0
	262,0
	3250,0
	1000,0
	100,0
	100,0

МО – муниципальное образование «Тенькинский городской округ» Магаданской области;

Комитет ЖКХ – комитет ЖКХ, дорожного хозяйства и жизнеобеспечения администрации Тенькинского городского округа;
КУМИ – Комитет по управлению муниципальным имуществом Тенькинского городского округа Магаданской области;

ЮФЛ – юридические или физические лица, определенные в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

	Приложение № 2
к постановлению администрации
Тенькинского городского округа
Магаданской  области

от 28.06.2016 № 341-па

	«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к муниципальной программе «Развитие системы обращения с отходами производства и потребления на территории Тенькинского городского округа Магаданской области» на 2016 - 2020 годы»

Важнейшие целевые показатели и индикаторы муниципальной программы
«Развитие системы обращения с отходами производства и потребления на территории Тенькинского городского округа Магаданской области»
на 2016 - 2020 годы»
(наименование муниципальной программы)

	№

п/п
	Наименование показателей и индикаторов
	Ед-ца изм.

	Значения показателей и индикаторов

по годам

	Базовый год
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Количество объектов, для которых разработана проектно-сметная документация и выполнены инженерные изыскания по объектам размещения отходов
	ед.
	Х
	-
	1
	-
	-
	-

	2
	Количество введенных в эксплуатацию объектов размещения отходов, соответствующих экологическим требованиям
	ед.
	Х
	-
	-
	1
	-
	-

	3
	Количество приобретенных установок по обезвреживанию отходов
	ед.
	Х
	-
	1
	-
	-
	-

	4
	Количество ликвидированных несанкционированных свалок
	ед.
	Х
	-
	-
	-
	1
	1

______________________

	Приложение № 3
к постановлению администрации

Тенькинского городского округа

Магаданской  области

от 28.06.2016  № 341-па

	«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к муниципальной программе «Развитие системы обращения с отходами производства и потребления на территории Тенькинского городского округа Магаданской области» на 2016 - 2020 годы»

Ресурсное обеспечение  муниципальной программы
«Развитие системы обращения с отходами производства и потребления на территории Тенькинского городского округа Магаданской области»
на 2016 - 2020 годы»
(наименование муниципальной программы)
	Год реализации программы
	Стоимость мероприятий, млн. руб.
	Объем финансирования, тыс. руб.

	всего
	в том числе по источникам финансирования

	Местный
бюджет
	Областной бюджет, иные  источники финансирования

	1
	2
	3
	4
	5

	2016
	262,0
	262,0
	12,0
	250,0

	2017
	3250,0
	3250,0
	700,0
	2550,0

	2018
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	-

	2019
	100,0
	100,0
	100,0
	-

	2020
	100,0
	100,0
	100,0
	-

____________________________

	Приложение № 4
к постановлению администрации

Тенькинского городского округа

Магаданской  области

от 28.06.2016 № 341-па

	«ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

к муниципальной программе «Развитие системы обращения с отходами производства и потребления на территории Тенькинского городского округа Магаданской области» на 2016 - 2020 годы»

Система программных мероприятий муниципальной программы

«Развитие системы обращения с отходами производства и потребления на территории
 Тенькинского городского округа Магаданской области» на 2016 - 2020 годы»

(наименование муниципальной программы)
	№п/п
	Наименование мероприятия

	Срок реализации мероприятия
	Ответственный исполнитель

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	I кв-л
	II кв-л
	III кв-л
	IV кв-л
	I кв-л
	II кв-л
	III кв-л
	IV кв-л
	I кв-л
	II кв-л
	III кв-л
	IV кв-л
	I кв-л
	II кв-л
	III кв-л
	IV кв-л
	I кв-л
	II кв-л
	III кв-л
	IV кв-л

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23

	1
	Разработка нормативных правовых актов муниципального образования «Тенькинский городской округ», направленных на реализацию Программы

	х
	х

	Комитет ЖКХ, КУМИ

	2
	Разработка проектно-сметной документации и выполнение инженерных изысканий по объекту «Межпоселенческий полигон ТБО в поселке Усть-Омчуг Тенькинского района»

	х
	х

	Комитет ЖКХ, КУМИ

	3
	Строительство объекта: «Межпоселенческий полигон ТБО в поселке Усть-Омчуг Тенькинского района»

	х
	х
	х

	Комитет ЖКХ, КУМИ

	4
	Ликвидация несанкционированных свалок

	х
	х

	х
	х

	Комитет ЖКХ, КУМИ

	5
	Приобретение установки для обезвреживания отходов

	х

	Комитет ЖКХ, КУМИ

	6
	Организация публикаций, репортажей, по информированию населения по вопросам обращения с ТБО, в т.ч. работа с частным сектором
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	Комитет ЖКХ

_________________________